
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1915 – Nova Santa Bárbara, Paraná.            QUINTA-FEIRA, 25 de FEVEREIRO de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 009, de 25 de Fevereiro de 2021 

 
Dispõe sobre alteração de membros do Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná. 

 
 O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

  
DECRETA: 

 
Art.1º - A nomeação dos novos membros do Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná, unidade de concentração das famílias, 

sendo responsável por mapear e articular ação com a rede de serviços local, bem como desenvolver ações junto às famílias, será composto 
pelos seguintes membros: 
 
I- Secretaria Municipal de Assistência Social - Madalena Barros da Silva Carvalho, Daiany Thalita Silva, Vilma Aparecida dos Santos; 
II- Secretaria Municipal de Saúde - Aline Campos Gonçalves Almeida; 
III- Secretaria Administrativa -Polliny Simere Sotto; 
IV- Secretaria Municipal de Obras, Trabalho e Emprego - Antônio Tintino da Silva; Weverton Trindade; 
V- Centro Municipal de Educação Infantil- Lucineia Quintino Mendes 
VI- Escola Municipal” Edson Gonçalves Palhano- Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes; 
VII- Escola Municipal” Maria da Conceição Kasecker- Maurilio Shiniti Inoue; 
VIII- Escola de educação Básica “Vera Lucia Ferraz Martins- Solange Nocko; 
IX- CRAS- Ana Paula Valério Gomes; Priscilla Miuki Takao e Zilda Oliveira; 
X- Agentes Comunitários de Saúde – Antônio Denilson de Lima; Cirso Teixeira; Elsa Aparecida da Silva P. dos Santos; Lessandra Rodrigues 
de Oliveira; Luiz Gustavo Munhoz; Rosa Nogueira Gomes; Tereza da Silva Gonçalves; Vanessa dos santos e Cristiane Aparecida da Silva; 
XI- EMATER- Fernando Cesar Machado 
XII- Conselho Tutelar- Sheila da Silva Santana. 
  

Art 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrarias, especialmente o Decreto 
030 de Maio de 2017. 
 

Nova Santa Bárbara, 25 de Fevereiro de 2021. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Extrato do 2º Termo aditivo ao convênio/termo de fomento nº 001/2019 
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA. 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE NOVA SANTA BÁRBARA. 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, combustível, seguro de veículo e outras despesas especificadas no Plano de aplicação. 
 
PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 25/02/2021 e término em 24/02/2022. 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA – EIRELI 
CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90 
Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 25 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1915/2021–|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 005 1 397 Álcool etílico - 70% com 1 litro.    POLY MIX UN 905,00 5,01 4.534,05 

LOTE: 008 1 398 Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.   POLY MIX UN 385,00 3,02 1.162,70 

LOTE: 017 1 5276 Bacia plástica resistente, 14 litros   Santo 
Antonio 

UN 24,00 4,00 96,00 

LOTE: 027 
- Lote 027 

1 2875 Borracha para panela de pressão com capacidade para 
7 litros.  

TROPICAL UN 24,00 7,44 178,56 

LOTE: 054 1 429 Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.  TOTAL 
PLAST 

CX 76,00 57,74 4.388,24 

LOTE: 064 
- Lote 064 

1 399 Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para 
lavagem manual de louças em cozinhas, registro 
Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno 
sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de 
trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de 
magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém 
tensoativo biodegradável. Frasco 
inquebrável/transparente, bico dosador  

POLY MIX UN 3.410,00 0,90 3.069,00 

LOTE: 109 
- Lote 109 

1 4471 Limpa vidros Composição: Solução aquosa de 
polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, 
corante, preservante, frangância e água. 500 ml.  

POLY MIX UN 185,00 1,75 323,75 

LOTE: 111 
- Lote 111 

1 514 Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil 
benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, 
alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter 
glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita 
na embalagem. C/ 500 ml 

POLY MIX UN 855,00 1,36 1.162,80 

LOTE: 112 1 4472 Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 
500 ml   

LIMPOL UN 393,00 2,43 954,99 

LOTE: 125 
- Lote 125 

1 6674 Pá para caldeirão em polietileno. Medidas 
aproximadas 2x8x90   

SOLRAC UN 10,00 97,35 973,50 

LOTE: 168 
- Lote 168 

1 473 Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em plástico 
resistente, borrachas duplas de EVA mínima 2 mm e 
largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação 
a base. Cabo plástico ou de madeira de 120 cm.  

SANTO 
ANTONIO 

UN 88,00 3,39 298,32 

LOTE: 171 
- Lote 171 

1 8299 Rodo de espuma com esponja e cabo de plástico  com 
abrasivos verde na esponja, permite o uso de 
detergentes e desinfetantes. Indicado para alcançar 
alturas maiores, limpar e esfregar pisos, etc. esponja 
identica ao modelo para louças. Medindo 60 cm. 

SANTO 
ANTONIO 

UN 90,00 9,40 846,00 

LOTE: 173 
- Lote 173 

1 418 Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 
5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, 
conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid. 

LIMPISSIMO UN 200,00 3,28 656,00 

LOTE: 174 
- Lote 174 

1 6655 Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, 
biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 
900gr a 1000 gr.  

KLIP CX 765,00 3,23 2.470,95 

LOTE: 185 
- Lote 185 

1 512 Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote 
com 10 unidades.   

BELA 
PLAST 

PCTE 1.850,00 0,79 1.461,50 

LOTE: 195 
- Lote 195 

1 8285 Suporte Porta Papel Higiênico de Chão, Cromado 
Capacidade de 4 Rolos de papéis higiênicos  

HOME UN 6,00 53,80 322,80 

LOTE: 198 
- Lote 198 

1 600 Vassoura de capim com 3 fios ou amarrilhos com 
cabo em madeira.   

SANTO 
ANTONIO 

UN 605,00 8,35 5.051,75 

TOTAL 27.950,91 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO 
CNPJ sob nº. 27.743.380/0001-00 
Rua Elias Scalco 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 25 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1915/2021–|3| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 012 
- Lote 012 

1 1219 Assadeira refratária retangular de vidro com tampa - 2,9 
litros    

NADIR 
FIQUEIREDO 

UN 8,00 39,97 319,76 

LOTE: 019 
- Lote 019 

1 1141 Bandeja em aço inox, retangular, com alças tamanho 
mínimo de 42 de comprimento por 30 de largura  

BRINOX UN 9,00 110,37 993,33 

LOTE: 029 
- Lote 029 

1 525 Botijão térmico com torneira, 9 litros  Botijão térmico com 
torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, 
com alça para transporte, prático bolcal, descrição: 
recipiente termoplástico com design compacto e 
funcional,Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal 
largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação 
de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de 
poliuterano e dupla camada de polietileno de alta 
densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro 
Peso: 2,100 

INVICTA UN 8,00 86,97 695,76 

LOTE: 039 
- Lote 039 

1 5281 Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite, nº 22  
Capacidade 5 litros   

BELMAR UN 8,00 77,79 622,32 

LOTE: 090 1 1315 Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid   CAPTIVE UN 5,00 26,20 131,00 

LOTE: 128 1 5781 Panela antiaderente com tampa 4 litros   DOCESAR UN 14,00 68,99 965,86 

LOTE: 129 
- Lote 129 

1 5782 Panela com forma p/ pudim em alumínio c/ furo central 
redonda n° 20     

DOCESAR UN 3,00 51,89 155,67 

TOTAL 3.883,70 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS 
CNPJ sob nº. 26.515.749/0001-65 
Rua Gumercindo Batista da Rocha, 31, Fundos - CEP: 18470000 - Bairro: Centro, Riversul/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 1277 Assadeira de alumínio n° 5. Dimensões aproximadas: 
45 x 30 x 5 cm   

ASSUMPCAO UN 18,00 23,70 426,60 

LOTE: 015 1 6175 Bacia grande, canelada. 80 Litros   ARQPLAST UN 10,00 34,95 349,50 

LOTE: 020 
- Lote 020 

1 6190 Banheira infantil para banho, em plástico rígido 
capacidade mínima de 20 litros, com saboneteira, cor a 
escolher.  

PLASNORTHON UN 11,00 19,00 209,00 

LOTE: 021 1 4377 Bateria alcalina 9 vots   FLEX UN 19,00 9,95 189,05 

LOTE: 026 
- Lote 026 

1 497 Borracha para panela de pressão com capacidade para 
4,5 litros.   

GUAMANTEC UN 25,00 3,40 85,00 

LOTE: 034 
- Lote 034 

1 5453 Caixa térmica em polipropileno com capacidade 
mínima de 24 litros na cor azul   

UNITERMI UN 8,00 80,00 640,00 

LOTE: 036 
- Lote 036 

1 1180 Caneca em alumínio (Inox) bordas arredondadas. Tipo 
escolar Capacidade mínima de 220 ml  

ALUMIBON UN 45,00 9,85 443,25 

LOTE: 038 
- Lote 038 

1 508 Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros. Com 
pedal e tampa  

PLASBRAS UN 41,00 12,55 514,55 

LOTE: 044 1 1181 Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm   STOLF UN 8,00 4,55 36,40 

LOTE: 045 
- Lote 045 

1 1208 Colher de sopa, material: aço inox dimensões: 19,0 x 
4,3 x 2,1 cm (C x L x A)  

DAIWA/CORTEX UN 267,00 1,47 392,49 

LOTE: 047 
- Lote 047 

1 4379 Colher para arroz inox  Corpo em aço inox liso. 
Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x 
altura).  

ORIGINAL LINE UN 14,00 9,00 126,00 

LOTE: 048 1 1272 Concha em aço inox medindo de 40 a 50 cm   DAIWA/CORTEX UN 15,00 17,10 256,50 

LOTE: 05 1 1184 Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml   Wheaton Brasil UN 120,00 3,15 378,00 

LOTE: 058 
- Lote 058 

1 5770 Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 
cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos 
infantis  

FUMINJET UN 170,00 3,40 578,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 25 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1915/2021–|4| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 073 1 5289 Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm   DAIWA/CORTEX UN 16,00 12,50 200,00 

LOTE: 076 
- Lote 076 

1 5773 Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. 
Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. 
Comprimento: 6,5 cm  

WESTERN UN 5,00 15,00 75,00 

LOTE: 083 
- Lote 083 

1 1186 Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso.  Cabo 
de polipropileno branco. Tamanho 27 cm  

HAUSKRAFT UN 15,00 12,10 181,50 

LOTE: 084 
- Lote 084 

1 4441 Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de 
espessura, mínimo 19 cm de medida  total    

ELEGANTEC UN 48,00 8,50 408,00 

LOTE: 087 1 6193 Forma de pudim n° 30 de alumínio polida   ASSUMPCAO UN 5,00 30,00 150,00 

LOTE: 096 
- Lote 096 

1 1189 Garfo de mesa em aço inox.   Medida: 193 x 23 x 19 
mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg  

DAIWA/CORTEX UN 300,00 1,60 480,00 

LOTE: 104 
- Lote 104 

1 8286 Jarra de vidro para água e suco. Capacidade mínima d 2 
litros   

RIO MASTER UN 13,00 16,88 219,44 

LOTE: 116 
- Lote 116 

1 8729 Lixeira de pia de 4 litros em polipropileno com tampa 
basculante   

RISCHIOTO UN 1,00 18,10 18,10 

LOTE: 123 
- Lote 123 

1 6660 Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a 
visualização de seu conteúdo. Lados com formato 
anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 
487x331x196mm  

PLASNEW UN 25,00 26,00 650,00 

LOTE: 146 
- Lote 146 

1 4481 Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 
48 mm.   

WESTERN UN 18,00 7,50 135,00 

LOTE: 148 1 8298 Peneira plástica. Aro 20 cm   MAE UN 10,00 4,48 44,80 

LOTE: 150 1 1112 Pilha AAA - pacote com 04 unidades.   ALFACEL PCTE 110,00 5,95 654,50 

LOTE: 152 1 4447 Pincel em silicone para uso culinário    FWB UN 11,00 4,00 44,00 

LOTE: 154 
- Lote 154 

1 1192 Pote com tampa. Grande, de plástico resistente.  
Capacidade entre 4 e 5 litros.  

PLASMONT UN 33,00 9,80 323,40 

LOTE: 156 
- Lote 156 

1 4453 Pote retangular grande 2,4 litros.   Comprimento: 17 cm 
Altura: 8 cm Largura: 28 cm. Material: Plástico 
Polipropileno   

ERCA PLAST UN 30,00 10,33 309,90 

LOTE: 158 
- Lote 158 

1 5275 Prato de louça branco para sopa, 23 cm de 
circunferência   

CERAMICA 
BRASILIA 

UN 127,00 8,00 1.016,00 

LOTE: 163 1 1195 Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.    INJEPLASTEC UN 23,00 32,00 736,00 

LOTE: 164 1 6393 Recipiente p/ lixo, c/ tampa de 40 a 50 litros.    PLASNEW UN 22,00 17,33 381,26 

TOTAL 10.651,24 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GALEGOS IMPORTADORA LTDA 
CNPJ sob nº. 29.228.030/0001-31 
Rua Solange Bibas, n° 58 - CEP: 03089040 - Bairro: Maranhão, São Paulo/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 024 
- Lote 024 

1 4428 Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa. 
Conteúdo 200 ml.  

Algsun UN 113,00 31,12 3.516,56 

TOTAL 3.516,56 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ sob nº. 29.829.415/0001-54 
Rua Cacaueiro, 144, Loja 5 - CEP: 83820497 - Bairro: Eucaliptos, Fazenda Rio Grande/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 25 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1915/2021–|5| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 059 
- Lote 059 

1 411 Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter 
sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. 
Embalagem 500 ml.  

HIPERPLUS UN 770,00 3,40 2.618,00 

LOTE: 074 
- Lote 074 

1 6176 Espanador de pó, material pena de avestruz, cabo em 
madeira de 40 cm   

DUSTER UN 7,00 21,95 153,65 

LOTE: 114 1 4467 Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca  JAGUAR UN 41,00 35,85 1.469,85 

LOTE: 118 
- Lote 118 

1 1621 Luva de raspa cano curto luva de segurança, 
confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço 
do mesmo material na região palmar, dedos e cava do 
polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, 
com punhos de 7 cm.  

VOLK UN 235,00 7,90 1.856,50 

LOTE: 181 
- Lote 181 

1 588 Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, 
medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens  

VALPLASTIC UN 24,00 16,65 399,60 

LOTE: 184 1 408 Saco plástico para lixo 15 litros preto.   VALPLASTIC UN 1.200,00 0,04 48,00 

TOTAL 6.545,60 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE 
CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56 
Rua Superagui, 424, Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-Lá, Pontal do Paraná/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 1 1173 Abridor de latas e garrafas 9 cm, em aço inox   SIMONAGGIO UN 16,00 2,24 35,84 

LOTE: 041 1 518 Coador de papel n° 103, grande, pcte com 30 unid. NOBRE UN 20,00 2,29 45,80 

LOTE: 046 
- Lote 046 

1 6182 Colher em material plástico de poliestireno, cor 
transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. 
Embalagem com 50 unid    

PLAZAPEL PCTE 120,00 2,68 321,60 

LOTE: 049 
- Lote 049 

1 6657 Condicionador com ceramidas uso diário. Para todos os 
tipos de cabelos  Embalagem de 325 ml. 

CAMPO E 
FLOR 

UN 30,00 5,86 175,80 

LOTE: 075 
- Lote 075 

1 4437 Espátula de silicone  Composição: Poliamida.  Composto 
de silicone.Dimensões/grande  

GOURMET UN 13,00 6,59 85,67 

LOTE: 081 
- Lote 081 

1 4439 Espremedor de batatas em aço inox. Dimensões (cm): 26 
x 10 x 8 comprimento x altura x largura.  

DOCESAR UN 4,00 18,95 75,80 

LOTE: 105 
- Lote 105 

1 520 Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com 
medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, 
com indicações a cada 500ml.Capacidade: 3 litros. 
Material: plástico polipropileno. 

PLASSNEW UN 18,00 14,54 261,72 

LOTE: 106 
- Lote 106 

1 603 Jarra graduada em polipropileno transparente capacidade 
5 litros   

PLASNEWW UN 18,00 20,11 361,98 

LOTE: 155 
- Lote 155 

1 4451 Pote Plástico (Conjunto com 5 unidades)  Pote quadrado 
pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13. Pote 
quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15. 
Pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 
18x18x17. Pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. 
(cm) 20X20X20. Pote quadrado grande alto de 8,4 litros 
- DIM. (cm) 22x22x24.   

RISCHIOTO CJ 23,00 57,43 1.320,89 

LOTE: 157 
- Lote 157 

1 1194 Prato de alumínio em inox - tipo escolar, com 23 cm de 
diâmetro   

DOCESAR UN 40,00 7,34 293,60 

LOTE: 176 
- Lote 176 

1 1097 Sabonete liquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml  Refil 
erva doce.   

PREMISSE UN 210,00 5,08 1.066,80 

LOTE: 186 
- Lote 186 

1 522 Saladeira grande  Material: plástico. Dimensões (cm): 
Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm 

RISCHIOTTO UN 15,00 11,29 169,35 

TOTAL 4.214,85 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 25 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1915/2021–|6| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71 
Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 562 Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no 
mínimo 70cm de largura, 120cm de altura  

Plastcor UN 41,00 8,62 353,42 

LOTE: 108 1 8293 Lenço umidecido neutro. Pcte com 96 unidades   Cotton PCTE 300,00 5,19 1.557,00 

LOTE: 188 
- Lote 188 

1 4456 Saquinho de papel para pipoca medindo 7 X13,5 cm, na cor 
branca c/ 100 unid.  

Pellbrass PCTE 66,00 2,30 151,80 

TOTAL 2.062,22 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 
CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72 
Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 091 
- Lote 091 

1 1205 Fralda descartável tamanho EG.  Especificações técnicas: Polpa 
de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, 
filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, 
adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem com no 
mínimo 22 unidades.   

BABY PIS PCTE 555,00 10,84 6.016,20 

LOTE: 092 
- Lote 092 

1 1206 Fralda descartável tamanho G.  Especificações técnicas: Polpa 
de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, 
filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, 
adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 24 
unidades.  

BABY PIS PCTE 255,00 11,25 2.868,75 

LOTE: 093 
- Lote 093 

1 4246 Fralda descartável tamanho M.  Especificações técnicas: Polpa 
de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, 
filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, 
adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 26 
unidades.    

BABY PIS PCTE 205,00 10,79 2.211,95 

LOTE: 094 
- Lote 094 

1 4247 Fralda descartável tamanho P.  Especificações técnicas: Polpa 
de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, 
filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, 
adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 30 
unidades.    

BABY PIS PCTE 55,00 10,99 604,45 

TOTAL 11.701,35 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:SALVI, LOPES & CIA. LTDA 
CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34 
Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 25 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1915/2021–|7| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Qtde Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 006 
- Lote 006 

1 16 Álcool etílico - hidratado 92,8º INPM (95,26º GL), para 
limpeza geral.   

TUPI UN 565,00 12,43 7.022,95 

LOTE: 095 
- Lote 095 

1 8287 Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor.   Pacote 
com 7 unidades - Tamanho XG 

MAX 
CLEAN 

PCTE 5,00 16,39 81,95 

LOTE: 167 
- Lote 167 

1 6676 REPELENTE PARA PROTEÇÃO  contra a ação de insetos 
em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a 
pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem 
odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto 
deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 
ml com válvula spray para aplicação.  

SUNDAY UN 185,00 10,89 2.014,65 

TOTAL 9.119,55 
 

        II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

 


